[image: image1.jpg]SAGIMBA DE DEN7R,

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Rua: Getúlio Vargas, 147 – Centro – PB.

CNPJ: 08.582.546/0001-00

REQUERIMENTO Nº 001/2025
SENHOR PRESIDENTE,

Solicito de Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Sr. Prefeito Pollyanno Henrique Pereira o seguinte:

Eu, ROBSON ANTONIO ARAÚJO DA COSTA RIBEIRO, vereador desta Casa Legislativa, venho através deste solicitar do Sr. Prefeito a implantação de um Parque Infantil, feito de madeira, na Praça do Conjunto Frei Damião.
Justificativa

Ressalto a importância desta medida, pois ao construir um parque infantil no mencionado local, as crianças que ali residem, como de todo município, poderão ter mais uma opção de lazer, fato este que proporcionará aos cacimbenses atividades de lazer e passeios com a família.

Vale destacar, ainda, que as crianças precisam ter seu momento de diversão e, para que isso seja possível, é necessária a construção de um playground adequado, bem estruturado para oferecer maior segurança às pessoas que venham a frequentar esse lugar.

                   Câmara Municipal de Cacimba de Dentro, 07 de fevereiro de 2025.

________________________________________​​​​__________
ROBSON ANTONIO ARAÚJO DA COSTA RIBEIRO
VEREADOR